
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE
MONITORIA VOLUNTÁRIA VINCULADA À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE/2014

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – 
IFB, nomeada pela portaria nº 1213, de 13 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 13 de novembro de 2012, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, resolve:

I –  DIVULGAR  o Resultado Preliminar  da Seleção para o Programa  de Monitoria  Voluntária do  Campus  Samambaia, de acordo com Edital nº 
006/CSAM/IFB, de 23 de abril de 2014.

II – RATIFICAR que a interposição de eventuais recursos deve ser protocolada no dia 07 de maio de 2014, na Coordenação de Assistência Estudantil 
do Campus Samambaia, de 08h às 12h, de 14h às 17h e de 19h às 21h.

III - INFORMAR que não houveram candidatos inscritos para a o Programa de Monitora Voluntaria dos seguintes componentes: Ecologia (Técnico 
em  Controle  Ambiental);  Técnicas  da  Construção  Civil,  Sistemas  Estruturais  I,  Mecânica  dos  Solos  (Técnico  em  Edificações);  Técnicas  de 
Acabamentos em Móveis, Projeto e Design de Móveis, Desenho Técnico (Técnico em Móveis).

N° Nome Curso
Componente curricular/Área 

Pretendida
Resultado Preliminar

Química Geral

1 Maria Aparecida Lopes de Oliveira
Técnico em Controle 

Ambiental
Química Geral 1º Classificado



Desenho Auxiliado por Computador

1 Ericlys Pereira do Nascimento Técnico em Edificações
Desenho Auxiliado por 
Computador

1º Classificado

2 Maria Elinete dos Santos Mendonça Técnico em Edificações
Desenho Auxiliado por 
Computador

2º Classificado

Desenho Básico

1 Maria Elinete dos Santos Mendonça Técnico em Edificações Desenho Básico 1º Classificado

Materiais de Construção I

1 Bruno Monteiro Lobato Técnico em Edificações Materiais de Construção I 1º Classificado

Brasília, 6 de maio de 2014.

ORIGINAL ASSINADO
NELI TEREZINHA DA SILVA

Diretora-Geral do Campus Samambaia
Portaria IFB nº 1213, de 13 de novembro de 2012


